[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2018
	№ 3258

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
города Боровичи «Формирование современной городской
среды на территории города Боровичи на 2018-2022 годы»
 В соответствии со статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2022 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017
№ 4175:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Изложить строку 1.1.1 раздела «3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:» в редакции:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1.Повышение качества и комфорта территории города Боровичи

	1.1.
	Задача 1. Благоустройство дворовых и общественных территорий

	«1.1.1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий (полностью освещенных, оборудованными местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения) (ед.)
	27
	15
	15
	13
	20
	»;

1.1.2. Изложить пункт 5 в редакции:

кн

2

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный и областной бюджеты
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	4
	5
	6

	2018
	19872,548
	5351,248
	1532,448
	26756,244

	2019
	19872,548
	5351,248
	1532,448
	26756,244

	2020
	19872,548
	5351,248
	1532,448
	26756,244

	2021
	19872,548
	5351,248
	1532,448
	26756,244

	2022
	19872,548
	5351,248
	1532,448
	26756,244

	ВСЕГО
	99362,74
	26756,24
	7662,24
	133781,22
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции;
1.3. Изложить строки 28, 29 Приложения № 4 «Адресный перечень дворовых территорий, требующих благоустройства в 2018-2022 годах» к муниципальной программе в редакции:

	№
п/п
	Наименование территории
	Виды работ по

благоустройству

согласно минимальному перечню
	Срок
реализации

	1
	2
	3
	4

	«28.
	ул.Дзержинского, д.59
	асфальтирование
	2018 год

	29.
	наб. 60 лет Октября, д.1
	асфальтирование
	2018 год
	».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Глава администрации района  В.Е. Ткачук

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.09.2018 № 3258
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Благоустройство дворовых и общественных территорий

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий (в том числе изготовление проектно-сметной документации по благоустройству общественной территории)
	отдел ЖК, ДХ,ТСиБ,

уполномоченное предприятие
	2018-2022 годы
	1.1.1-1.1.6
	федеральный и областной  бюджеты
	17994,735
	17994,735
	17994,735
	17994,735
	17994,735

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.
	Проведение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, расположенных в городе Боровичи
	отдел ЖК, ДХ, ТСиБ,

уполномоченное предприятие
	2018-2022 годы
	1.1.1-1.1.6
	местный бюджет
	4881,795
	4881,795
	4881,795
	4881,795
	4881,795

	внебюджетные источники
	1532,448
	1532,448
	1532,448
	1532,448
	1532,448

	2.
	Задача 2. Благоустройство городских парков

	2.1.
	Благоустройство городских парков (в том числе изготовление проектно-сметной документации по благоустройству городского парка)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2022 годы
	1.2.1, 1.2.2
	федеральный и областной  бюджеты
	1877,813
	1877,813
	1877,813
	1877,813
	1877,813

	2.2.
	Проведение работ по благоустройству городских парков, расположенных на территории города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018-2022 годы
	1.2.1, 1.2.2
	местный бюджет
	469,453
	469,453
	469,453
	469,453
	469,453

	2.3.
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры*
	отдел ЖК, ДХ, ТСиБ,

МКУ «ЦРН»
	2018-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3.Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию проектов благоустройства города Боровичи

	3.1.
	Проведение мероприятий по вовлечению населения в реализацию проектов благоустройства города Боровичи
	отдел ЖК, ДХ, ТСиБ
	2018-2022 годы
	1.3.1, 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	26756,244
	26756,244
	26756,244
	26756,244
	26756,244

______________________

* мероприятия реализуются в рамках муниципальной программы «Доступная городская среда в г.Боровичи на 2017-2019 годы».
_______________________»